
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от П М Ш  №
г. Верхняя Салда

Об утверждении Плана мероприятий по антикоррупционному 
просвещению работников, замещающих должности, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы в Верхнесалдинском городском округе
на 2024-2025 годы

В рамках обеспечения реализации Ф едерального закона от 25 декабря 
2008 года №  273-ФЭ «О противодействии коррупции», в целях исполнения 
подпункта 7.4 пункта 7 раздела I протокола Комиссии по координации работы 
по противодействию коррупции в Свердловской области от 29.12.2023 № 4-к , 
руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по антикоррупционному просвещению 
работников, замещ ающ их должности, не отнесенные к должностям 
муниципальной службы, в Верхнесалдинском городском округе на 2024-2025 
годы (прилагается).

2. Ответственным исполнителям Плана мероприятий по 
антикоррупционному просвещ ению работников, замещ ающ их должности, не 
отнесенные к должностям муниципальной службы, в Верхнесалдинском 
городском округе на 2024-2025 годы (далее-План) обеспечить своевременное 
выполнение мероприятий и представление докладов один раз в полугодие в 
группу по кадровому обеспечению администрации Верхнесалдинского 
городского округа до 30 июня отчетного периода и 10 января года, следующего 
за отчетным.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.



2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского

°J yrhmn ш №

«Об утверждении Плана
мероприятий по
антикоррупционному просвещению 
работников, замещающих
должности, не отнесенные к 
должностям муниципальной службы, 
в Верхнесалдинском городском 
округе на 2024-2025 годы»

ПЛАН
мероприятий по антикоррупционному просвещению работников, замещающих должности, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы, в Верхнесалдинском городском округе на 2024-2025 годы

Н омер
строки

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный
исполнитель

Отметка о выполнении

1 2 3 4 5

1 . Ознакомление вновь принятых 
работников с нормативными правовыми 
актами, принятыми органами местного 
самоуправления в сфере противодействия 
коррупции

по мере 
необходимости, в 
течение 2024-2025 
годов

Администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа, 
органы местного 
самоуправления 
Верхнесалдинского 
городского округа; 
отраслевые



3

1 2 3 4 5

(функциональные) 
органы администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа

2 . Организация и проведение занятий с 
работниками по вопросам 
законодательного обеспечения 
противодействия коррупции в органах 
местного самоуправления и 
формирование у работников органов 
местного самоуправления отрицательного 
отношения к коррупции, доведение до 
работников обзоров коррупционной 
направленности

срок
предоставления 
информации: 
за 1 полугодие 
отчетного года до 
30 июня;
за 2 полугодие 
отчетного года до 
30 декабря

Администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа, 
органы местного 
самоуправления 
Верхнесалдинского 
городского округа; 
отраслевые 
(функциональные) 
органы администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа

3. Проведение разъяснительной работы по 
формированию у работников по 
установлению запрета на получение в 
связи с исполнением должностных 
(служебных) обязанностей 
вознаграждений от физических и 
юридических лиц, а также порядком 
действий при получении подарка в связи 
с протокольными мероприятиями, со 
служебными командировками и с 
другими официальными мероприятиями

ежегодно, 
до 30 июня 
отчетного года; 
до 30 декабря 
отчетного года

Администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа, 
органы местного 
самоуправления 
Верхнесалдинского 
городского округа; 
отраслевые 
(функциональные) 
органы администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа



4

1 2 3 4 5

4 . Доведение до работников информацию 
об ограничениях, запретах, требованиях о 
предотвращении или урегулировании 
конфликта интересов, обязанностях, 
установленных ФЗ от 25 декабря 2008 
года № 273 «О противодействии 
коррупции», а также об уголовном 
преследовании за совершение 
преступления коррупционной 
направленности

ежегодно, 
до 30 июня 
отчетного года; 
до 30 декабря 
отчетного года

Администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа, 
органы местного 
самоуправления 
Верхнесалдинского 
городского округа; 
отраслевые 
(функциональные) 
органы администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа

5. Размещение просветительских 
материалов, направленных на борьбу с 
проявлениями коррупции в подразделах 
«Антикоррупционное просвещение 
граждан» разделов, посвященных 
вопросам противодействия коррупции на 
официальных сайтах

ежегодно, 
до 30 июня 
отчетного года; 
до 30 декабря 
отчетного года

Администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа, 
органы местного 
самоуправления 
Верхнесалдинского 
городского округа; 
отраслевые 
(функциональные) 
органы администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа


